
             Gymnázium Vysoké Mýto  
                       nám. Vaňorného 163, 566 01 Vysoké Mýto 

 

                    Kritéria přijímacího řízení na Gymnázium Vysoké Mýto  

                 pro školní rok 2021 – 2022  
 

První kolo přijímacího řízení 

Č. j. GVM 66/2021 ze dne 27. 1. 2021 (aktualizováno 12. 3. 2021 dle rozhodnutí MŠMT) 

 

Osmileté gymnázium (obor vzdělání 79-41-K/81 gymnázium) 
Ve školním roce 2021 – 2022 bude přijato 30 uchazečů. 

 

Termín: 1. termín ve středu 5. 5. 2021; 2. termín ve čtvrtek 6. 5. 2021 

Náhradní termín: 1. termín ve středu 2. 6. 2021; 2. termín ve čtvrtek 3. 6. 2021 

 

V rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2021 – 2022 budou uchazeči o přijetí do 1. ročníku oboru 
vzdělání   79-41-K/81 gymnázium konat přijímací zkoušku dle opatření obecné povahy MŠMT z 5. 1. 2021.  

Uchazeči vykonají jednotné testy z předmětů Matematika a její aplikace a Český jazyk a literatura. 

 

Rozsah testů 

Český jazyk a literatura  

Celkový maximální počet bodů: 50   Časový limit konání testu: 70 min 
Matematika  

Celkový maximální počet bodů: 50   Časový limit konání testu: 85 min 

Časový limit aktualizován 15. 2. 2021 na základě dodatku OOP MŠMT. 

 
Povolené pomůcky: pro test z Českého jazyka a literatury pouze psací potřeby (modře nebo černě píšící propisovací 

tužka), pro test z Matematiky pouze psací (modře nebo černě píšící propisovací tužka) a rýsovací potřeby (není 

povolena kalkulačka ani tabulky). 

 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z Českého jazyka a literatury  

a písemného testu z Matematiky a jejích aplikací. Výsledky jednotlivých testů přijímacího řízení lze uplatnit pro 

případné přijetí na druhou školu, na kterou žák podává přihlášku. 

 
Kritéria pro hodnocení uchazečů přijímacího řízení: 
Výsledný počet bodů, podle kterého bude stanoveno pořadí uchazečů, získá uchazeč jako součet  

1. Počtu bodů získaných za testy z českého jazyka a literatury a matematiky 

2. Počtu bodů získaných za prospěch, další aktivity a výsledky v soutěžích na ZŠ:  
- Za celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 4. třídy a v 1. pololetí 5. třídy v rozmezí od 1,00 do 

1,30 včetně obdrží žák vždy 15 bodů; za celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 4. třídy  

a v 1. pololetí 5. třídy v rozmezí od 1,31 do 1,50 včetně obdrží žák vždy 10 bodů; za celkový 

průměrný prospěch v 1. pololetí 4. třídy a v 1. pololetí 5. třídy vyšší než 1,50 neobdrží žádný bod.   
- Dále budou započítány výsledky v těchto soutěžích, na které je žák vyslán základní školou: a) obvodní, 

okresní a vyšší kolo olympiády či jiné vědomostní nebo literární soutěže ve školním roce 18 – 19, 19 – 20,  

20 – 21; b) krajské a vyšší kolo sportovní nebo umělecké soutěže ve školním roce 18 – 19, 19 – 20, 20 – 21. 

Uvedené výsledky doloží uchazeč písemně formou diplomu, certifikátu nebo potvrzení o účasti vždy s datem, 

razítkem a podpisem organizátora nebo školy nejpozději 9. 4. 2021. Za tyto aktivity obdrží uchazeč celkem 

maximálně 10 b. 

Doplňková kritéria pro hodnocení uchazečů při rovnosti bodů: 

Získá-li více uchazečů v rámci přijímacího řízení stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí těchto uchazečů následující 

kritéria v tomto pořadí: 

• vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky 

• vyšší počet bodů získaných v přijímací zkoušce z českého jazyka 

• lepší průměr známek uvedených na přihlášce k přijímacímu řízení za 1. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ 

z předmětů matematika, český jazyk, cizí jazyk, přírodověda a vlastivěda, v případě, že je přírodověda  

a vlastivěda nahrazena jedním vyučovacím předmětem, započte se známka z tohoto předmětu při hodnocení 

prospěchu žáka dvakrát 

• menší součet známek z matematiky za 1. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy 

 

 



Čtyřleté gymnázium (79-41-K/41 gymnázium) 
Ve školním roce 2021 – 2022 bude přijato 30 uchazečů. 

 

Termín: 1. termín v pondělí 3. 5. 2021; 2. termín v úterý 4. 5. 2021 

Náhradní termín: 1. termín ve středu 2. 6. 2021; 2. termín ve čtvrtek 3. 6. 2021 
 

V rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2021 – 2022 budou uchazeči o přijetí do 1. ročníku oboru 

vzdělání 79-41-K/41 gymnázium konat přijímací zkoušku dle opatření obecné povahy MŠMT z 5. 1. 2021. 
Uchazeči vykonají jednotné testy z předmětů Matematika a její aplikace a Český jazyk a literatura. 
V případě, že počet přijatých přihlášek bude menší nebo roven počtu 30, může ředitelka školy do 8. 3. 2021 rozhodnout 

o nekonání přijímací zkoušky a tuto informaci nejpozději do 19. 3. 2021 zveřejnit na webu školy. 

 

Rozsah testů 

Český jazyk a literatura  

Celkový maximální počet bodů: 50   Časový limit konání testu: 70 min  

Matematika  

Celkový maximální počet bodů: 50   Časový limit konání testu: 85 min  
Časový limit aktualizován 15. 2. 2021 na základě dodatku OOP MŠMT. 
 

Povolené pomůcky: pro test z Českého jazyka a literatury pouze psací potřeby (modře nebo černě píšící propisovací 

tužka), pro test z Matematiky pouze psací (modře nebo černě píšící propisovací tužka) a rýsovací potřeby (není 

povolena kalkulačka ani tabulky). 

 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z Českého jazyka a literatury  

a písemného testu z Matematiky a jejích aplikací. Výsledky jednotlivých testů přijímacího řízení lze uplatnit pro 

případné přijetí na druhou školu, na kterou žák podává přihlášku. 

 

Kritéria pro hodnocení uchazečů v prvním kole přijímacího řízení: 

Výsledný počet bodů, podle kterého bude stanoveno pořadí uchazečů, získá uchazeč jako součet 

1. Počtu bodů získaných za testy z českého jazyka a literatury a matematiky.  

2. Počet bodů získaných za prospěch, další aktivity a výsledky v soutěžích na ZŠ:  

- Za celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy v rozmezí od 1,00 do 
1,30 včetně obdrží žák vždy 15 bodů; za celkový průměrný prospěch v 1. pololetí 8. třídy  

a v 1. pololetí 9. třídy v rozmezí od 1,31 – 1,50 včetně obdrží žák vždy 10 bodů; za celkový 

průměrný prospěch v 1. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy vyšší než 1,50 neobdrží žádný bod.   
Poznámka: Pojmy 8. třída a 9. třída jsou nejčastější případy obecnější varianty pojmů „předposlední  
a poslední ročník z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku“ nebo 

„předposlední a poslední ročník z posledních 2 ročníků z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění 

povinné školní docházky“ nebo „předposlední a poslední ročník z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč 

ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal nebo získá základní vzdělání před splněním 

povinné školní docházky“ dle školského zákona.   

- Dále budou započítány výsledky v těchto soutěžích, na které žák vyslán základní školou: a) obvodní, 

okresní a vyšší kolo olympiády či jiné vědomostní nebo literární soutěže ve školním roce 17 – 18, 18 – 19,  

19 – 20, 20 – 21; b) krajské a vyšší kolo sportovní nebo umělecké soutěže ve školním roce 17 – 18, 18 – 19,  

19 – 20, 20 – 21. Uvedené výsledky doloží uchazeč písemně formou diplomu, certifikátu nebo potvrzení  

o účasti vždy s datem, razítkem a podpisem organizátora nebo školy nejpozději 9. 4. 2021. Za tyto aktivity 

obdrží uchazeč celkem maximálně 10 b. 

Doplňková kritéria pro hodnocení uchazečů při rovnosti bodů: 

Získá-li více uchazečů v rámci přijímacího řízení stejný počet bodů, rozhodnou o pořadí těchto uchazečů 

následující kritéria v tomto pořadí: 

• vyšší počet bodů získaných z přijímací zkoušky z matematiky 

• vyšší počet bodů získaných v přijímací zkoušce z českého jazyka 

• lepší průměr všech známek uvedených na přihlášce k přijímacímu řízení za 1. pololetí 8. třídy a 1. pololetí  

9. třídy ZŠ z předmětů matematika, český jazyk, první cizí jazyk, fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis  

a dějepis 

• menší součet známek z matematiky za 1. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 

 

Vysoké Mýto 12. 3. 2021 

 

Mgr. Blanka Kysilková v. r. 

ředitelka školy 


